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Informationer 

Ulrica Johansson (C), ordförande i arbetsgivarutskottet, delar ut priset till Vinnarna av 

likabehandlingspriset 2021 till Enhet Hemtjänsten Skultorp inom sektor vård och omsorg 

 

Motiveringen lyder: 

Enhet Hemtjänsten Skultorp inom sektor vård och omsorg tilldelas 2021 års likabehandlingspris för 

sitt strukturerade och inspirerande arbete med handledning av elever. Arbetet startade som ett projekt 

för att förbättra arbetsmiljön för medarbetare, höja kvalité och trygghet för elever och brukare samt 

tydliggöra ansvar för elever och medarbetare. Idag har projektet integrerats till att vara en naturlig 

del av verksamheten.  

 

Juryn anser att arbetssättet på ett föredömligt sätt lett till en ökad arbetsglädje och en stolthet för 

yrket bland medarbetare genom handledning av elev. Arbetet har inneburit en ökad trygghet för 

eleverna genom en tydlig koppling av läroplanen till arbetslivet.  Sammantaget anser juryn att arbetet 

bidrar till en utveckling av verksamheten genom bättre arbetsmiljö för medarbetare men också att 

arbetet upplevs attraktivt för yngre framtida kollegor, vilket förhoppningsvis kommer leda till en 

större mångfald i organisationen och bidra till goda vinster för medborgare och samhälle.  
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KF § 119/21 
Fastställande av dagordning 
 

Behandlat av Datum Ärende 

Kommunfullmäktige 2021-12-13 119/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa dagordningen. 
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KF § 120/21 
Anmälan av nya ledamöter och ersättare i 
kommunfullmäktige 
 

Behandlat av Datum Ärende 

Kommunfullmäktige 2021-12-13 120/21 

 

Beslut 

Anmälan från Länsstyrelsen 

 

Margareta Lindh (S), ny ersättare 

Thommy Johansson (S), ny ersättare 
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KF § 121/21 
Anmälan av nya motioner och medborgarförslag 
 

Behandlat av Datum Ärende 

Kommunfullmäktige 2021-12-13 121/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att överlämna de inkomna motionerna till kommunstyrelsen för 

beredning. 

 

Kommunfullmäktige beslutar att överlämna det inkomna medborgarförslaget till 

kommunstyrelsen för beredning och besvarande. 

 

Bakgrund 

Anmälan av motion från Anita Löfgren (S) och Monica Green (S) om att Skövdes bidrag till 

Kvinnohuset Tranans ska höjas till 6 kronor/invånare och år fr o m år 2023. 

 

Anmälan av motion från Malin Wadman (S) om att skapa förutsättningar för gestaltade livsmiljöer 

 

Anmälan av motion från Anita Löfgren (S) och Monica Green (S) om att Skövdes bidrag till 

Kvinnohuset Tranans ska höjas till 6 kronor/invånare och år fr o m år 2023. 

 

Anmälan av motion från Malin Wadman (S) om att kommunstyrelsen får i uppgift att revidera 

kriterierna i Egnells fond i syfte att medlen ska gå att använda till ”Skövde kommuns förskönande” 

så att Skövde fullmäktige därefter kan besluta om nya kriterier. 

 

Anmälan av motion från Robert Ciabatti (S), Ida Eliasson (S), Linus Sjöholm (S) , Gabryjel Blom 

(V) och Emil Forslund (MP)  om att undersöka möjligheten att starta en kommunal 

gymnasieutbildning med spelutvecklingsprofil. 

 

 

Anmälan av medborgarförslag från Carina Helin om att hundar ska tillåtas på kommunala badplatser 

delar av året. 
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KF § 122/21 
Frågor och interpellationer 
 

Behandlat av Datum Ärende 

Kommunfullmäktige 2021-12-13 122/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige besluta att interpellationerna är besvarade och läggs till handlingarna. 

 

 

Bakgrund 

Interpellation till ordförande i kommunstyrelsens arbetsgivarutskott Ulrica Johansson (C) 

från Robert Ciabatti (S) 

  

I barn- och utbildningsnämnden har vi fått till svar att av 100 personer som får en tjänst i sektor barn- 

och utbildning så är det 15 personer där det inte säkerställts om utdrag ur belastningsregister gjorts. 

Det jobbas med nya system inom sektorn så att alla nyanställda ska lämna in utdrag och detta ska 

dokumenteras. Vilket vi blev förvånade över att man inte säkerställt tidigare. Barn- och 

utbildningsnämnden ansvarar för att det ska finnas en fungerande rutin för anställda tillhörande 

sektorn. Hur gör vi för att säkerställa att övriga sektorer tar samma ansvar för sina medarbetare som 

utför sina arbetsuppgifter i lokaler tillhörande barn och utbildningsnämnden? Vad har vi för rutin i 

sektorer där våra anställda utför sina arbetsuppgifter där barn och unga vistas exempelvis 

idrottsanläggningar, badhus, omklädningsrum, matsalar, osv.   

  

Mina frågor till dig Ulrika Johansson är:   

- Vilka domar tas ut ur belastningsregistret.   

- Hur hanterar kommunen utdragen i belastningsregistret?   

- Vem läser dom och informerar vederbörande chef om det är ok eller inte.   

 

Svar på interpellation från Robert Ciabatti (S) till Ulrica Johansson (C), ordförande i 

kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 

 

Arbetsgivarenheten har sedan tidigare en upprättad rutin för hantering av registerut-drag; ”Rutin för 

utdrag ur belastnings-och misstankeregistret” (senast reviderad 2018-08-29). Denna rutin gäller för 

samtliga sektorer. 

Vilka domar tas ut ur belastningsregistret? 

Registerutdrag ska begäras i olika sammanhang vid arbete mm i verksamhet där barn- och unga 

vistas: 

-Vid erbjudande av anställning, uppdrag eller praktik inom skola eller förskola.  

-Vid erbjudande av anställning, uppdrag eller praktik och ska arbeta med barn med 

funktionsnedsättning. 

-Vid erbjudande av anställning, uppdrag eller praktik och ska arbeta med barn med i en annan 

verksamhet än skola. Arbetet kan till exempel vara ett uppdrag i en förening. 
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Belastningsregistret och misstankeregistret innehåller uppgifter om en person är skäligen misstänkt 

eller har fått påföljder för brott. Utdrag från belastningsregistret visar uppgifter om du fått påföljd 

för: mord, dråp, grov misshandel, människorov, alla sexualbrott, barnpornografibrott och grovt rån. 

Om påföljden även inkluderar något annat brott kommer även uppgifter om det brottet med i 

utdraget. 

 

Hur hanterar kommunen utdragen i belastningsregistret?  

Utdragen hanteras i enlighet med checklistan i upprättad rutin d v s ansvarig chef eller rekryterare 

registrerar i WinLAS (systemstöd för beräkning av anställningstid) att registerutdrag har uppvisats.  

Utdrag ur ”Rutin för utdrag ur belastning- och mistankeregistret”,  

avsnitt 4 Checklista 

 

Vem läser dom och informerar vederbörande chef om det är ok eller inte? 

Anställande chef ansvarar för bedömning om en kandidat är lämplig att anställa eller inte. HR-

partner är finns med som stöd för chefen. 

 

Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott har tagit del av arbetet med att skapa rutinen som ger chefer 

verktyg för att arbeta med denna viktiga fråga. 

  

 

 

Interpellation till ordföranden i Vård- och omsorgsnämnden Theres Sahlström (M) från Johan 

Ask (S)  

I vårt budgetförslag la vi ett utredningsuppdrag till kommundirektören i syfte att  följa upp och 

löpande rapportera om effekterna av statsbidragen som delats ut till äldreomsorgen med anledning av 

pandemin. Enbart under det innevarande året uppgår detta till 42 miljoner kr. Vi vet nu också att 

Vård – och Omsorgsnämnden går mot ett överskott i storleksordningen 60 miljoner kr samtidigt som 

såväl personal som arbetstagarorganisationer vittnar om en ansträngd situation.   

 

Det finns därför skäl till att ifrågasätta om dessa statsbidrag kommit till avsedd användning och om 

inte varför? Med ett sådant avsevärt ekonomiskt tillskott i verksamheten borde man rimligtvis kunnat 

se en förbättring för arbetstagarna. Den uppföljning vi efterfrågade från kommundirektören föll 

tillsammans med vår budget men jag förutsätter att Vård – och Omsorgsnämnden kan redogöra för 

hur pengarna använts.  

 

Mina frågor till dig Theres är därför följande:  

- Har de utdelade statsbidragen använts på avsett sätt och om inte, varför?   

- Kommer vi er årsredovisning få en tydlig uppföljning av hur dessa    

statsbidrag använts?  

 

 

Interpellationssvar till Johan Ask (S) från Theres Sahlström (M)  

Svaret på båda frågorna är i huvudsak ja.  

 

Nämnden har planerat för användning helt i linje med vad som avsetts, direktiven kom dock en bit in 

på året och därtill har vikarietillgången varit periodvis begränsad. All tänkt verksamhet har därför 
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inte genomförts i den omfattning som varit planerad och därmed har inte heller alla pengar 

förbrukats. Delar av statsbidragen har lagts ut i ökad personalbudget som redovisas i bokslutet, 

däremot kan inom personalbudgeten inte urskiljas om det är egna budgetmedel eller riktade 

statsbidrag som förbrukats eller genererar överskott. 

  Bidrag Utfall 2021 (tkr) Avsändare 

1 Motverka ensamhet bland äldre 
och ökad kvalitet i vården och 
omsorgen om personer med 
demenssjukdom                         3 250  Socialstyrelsen 

2 Välfärdsteknik                               896  Kammarkollegiet 

3 Habiliteringsersättning                           2 222  Socialstyrelsen 

4 Säkerställa en god vård och omsorg 
av äldre personer                         21 353  Socialstyrelsen 

5 Statsbidrag för att främja ett 
hållbart arbetsliv inom vård och 
omsorg 2021 
(återhämtningsbonusen)                           4 675  Socialstyrelsen 

6 Satsningen Äldreomsorgslyftet                           6 000  Socialstyrelsen 

7 Nära vård (via 
kommunalförbundet)                           4 500  

Staten och SKR via 
Kommunalförbundet 

  SUMMA                         42 896  tkr 

 

 

Ungefär 2 mnkr avsattes till vidareutbildning i demensvård för omvårdnadspersonal enligt ett 

koncept som heter Demens ABC och Demens ABC+. Utbildningen genomförs för all 

hemtjänstpersonal och går enligt plan. Vidare utbildas personal i metoden BPSD, ett strukturerat 

verktyg för att arbeta med bemötande vid beteendemässiga och psykiatriska symptom vid 

demenssjukdom. Vi breddar utbildningsplanen och sprider kunskapen inom hela äldreomsorgen. Vi 

tar höjd även för att skaffa egen kompetens i att leda utbildningar och tryggar därmed fortsatta 

utbildningsmöjligheter. Arbetet pågår i höst enligt plan. Den stora delen av kostnaderna handlar om 

att enheterna får vikarieersättning när personalen är frånvarande för utbildning. 

 

Anhörigstödet har fått ca 1 miljon för att starta om och nå ut till kommunens äldre ”post-pandemi” 

med fokus på att bryta ensamheten.  

 

Pengar används för att testa och införa välfärdsteknik i verksamheten. Det har vi jobbat med tidigare 

också men har nu kunnat öka tempot/omfattningen. Bland annat har uppdatering av VR-kameror 
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gjorts. Dyrare inköp handlar om Yeti-tablets, som närmast kan beskrivas som en gigantisk surf-

platta, som används för sociala aktiviteter på våra äldreboenden. Vi har tre som cirkuleras på 

äldreboendena (de kostar drygt 100 tkr i inköp).  Hemsjukvården provar 

läkemedelsrobotar/automater. 

 

Statsbidrag för habiliteringsersättning infördes 2018 och har sedan 2019 utnyttjats till fullo av vård- 

och omsorgsnämnden genom en höjning av tidigare habiliteringsersättning. Ersättningen är för 

närvarande 19 kr/timme. Statsbidraget kommer uteslutande målgruppen till del.  

 

Avseende statsbidraget för att säkerställa god vård och omsorg så har nämnden beslutat att stärka 

hemtjänstens ekonomiska förutsättningar med 9,6 mnkr (höjd timersättning).  Vi har också förstärkt 

vård- och omsorgspersonalens förutsättningar till kompetensutveckling och förbättringsarbete med 

13,7 mnkr (varav 7,7 mnkr är hänförliga till statsbidraget och resterande 6,1 mnkr är skapat genom 

nämndens egna omprioriteringar/effektiviseringsarbete). Därutöver har ökad budget tilldelats för 

varje årsarbetare för att kunna avsätta mer tid till APT, kompetensutveckling och 

verksamhetsutveckling, samt kompensera för en högre nivå av korttidssjukfrånvaro. Pengar är 

utdelade till alla enheter och är en del av deras personalbudget, därmed särredovisas inte vilka 

timmar som går till vad.  

 

Under pandemin har möjligheterna till utökat APT, kompetensutveckling och verksamhetsutveckling 

varit begränsade. Då pengarna är en del av personalbudgeten har de likväl kunnat användas till 

tillfälliga personalförstärkningar vid behov inom ramen för enhetschefens ansvar och befogenheter. 

Vi ser dock i uppföljningen att det blir pengar över här.  

På våra Särskilda boenden (äldreomsorg, SÄBO) har förstärkningar gjorts enligt nedan 

- 0,61 blir 0,62 på avdelningar särskilt boende 

- 0,64 blir 0,66 på avdelningar för personer med demenssjukdom 

Personalförstärkning som förenklat handlar om ungefär 7 timmar/vecka på en avdelning för personer 

med demenssjukdom. Pengarna har använts enligt plan, förstärkningen genomfördes i 

schemaläggningen tidigt under året.  

 

Återhämtningsbonusen på för Skövdes del 4,7 mnkr som aviserades under året (maj/juni) har vi 

alldeles nyligen fått besked om att vi beviljas. Under hösten genomförs verksamhetsplaneringsdagar 

och verksamhetsutveckling på alla enheter med stöd av bl.a. detta statsbidrag. Åtgärden genomförs 

med både egna budgeterade medel och delar av andra statsbidrag.  

 

Möjligt statsbidrag för äldreomsorgslyftet var 18 miljoner kronor, vi har sökt 6 miljoner kronor, 

vilket troligen är lite mer än vad som kommer kunna användas. Vi har ett drygt 50-tal medarbetare 

igång inom äldreomsorgslyftet, både utbildning till undersköterska och specialistutbildad 

undersköterska. Statsbidraget är mer omfattande än vad vårt behov är då vi redan innan har en hög 

andel utbildade undersköterskor i verksamheten jämfört med t.ex. storstadsregioner.  

 

Inom området ”utveckling av den nära vården med primärvården som nav” har kommunens sökt 2,5 

mnkr.  För dessa medel har rehabassistenter anställts och digitala verktyg för en säker hantering och 

ökad självständighet inom hemsjukvården förbättrats. Pengarna kommer endast delvis att användas 

under 2021, då uppstarten har fördröjts.   

 

Inom området ”goda förutsättningar för vårdens medarbetare” har kommunen sökt 1,3 mnkr. För 

dessa medel genomförs utbildningar kring psykisk ohälsa och utbildning i suicidprevention, utökad 
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strukturerad introduktion för legitimerad personal och ledarutveckling för första linjens chefer. 

Pengarna kommer endast delvis att användas under 2021, påbörjade insatser kommer dock fortsätta 

under 2022.  

 

Inom området ”vidareutbildning för sjuksköterskor har kommunen sökt 0,7 mnkr. För dessa medel 

vidareutbildas en sjuksköterska till äldre-specialiserad sjuksköterska. Pengarna kommer endast 

delvis att användas under 2021 men påbörjade insatser kommer att fortsätta under 2022. 

 

Pengarna är ettåriga men planen är långsiktig. Vi förutsätter att det kommer statsbidrag inom detta 

område även 2022. Detta statsbidrag är ett exempel på när kommunerna får förutsättningarna för 

bidraget sent under året, då uppnår vi inte helårseffekt från start. Planeringen skulle underlättas om 

det fanns en flerårig inriktning på statsbidraget från början.  

 

”Statsbidrag till kommunerna för att öka specialistundersköterskekompetens inom vård och omsorg 

om äldre samt vård och omsorg om personer med demenssjukdom” har vi inte sökt medel för, ca 85 

tkr. Det omfattar samma område som äldreomsorgslyftet, som vi ju inte har kapacitet att nyttja fullt 

ut.  

 

De prestationsbaserade statsbidragen som aviserade under sommaren (ett till att minska andelen 

timavlönade och ett annat till att öka bemanningen av sjuksköterskor) har vi sökt. Men det handlar 

om medel som utbetalas 2022 för användning 2022 och 2023, de finns därför inte med i detta svar. 

 

Vi har också sedan flera år ett statsbidrag inom överenskommelsen psykisk hälsa (SKR) som delas 

mellan SON, BUN och VON. Det har vi använt till en verksamhetsutvecklare som arbetet framförallt 

inom funktionsnedsättningsområdet med samverkansfrågor och brukarmedverkan.  

 

Nämnden har valt att kraftsamla på några få redan planerade åtgärder för att pengarna i så hög grad 

som möjligt snabbt ska komma verksamheterna till del. Därmed har vi avstått från att starta upp en 

mängd mindre eller helt oplanerade åtgärder där effekten förmodligen skulle komma först med större 

fördröjning. 

 

Sammanfattningsvis skulle jag säga att vård- och omsorgsnämndens satsningar med stöd av 

statsbidrag har ett starkt brukarfokus och främst riktas mot att förbättra förutsättningarna att uppnå 

redan uppsatta mål och bedriva en vård och omsorg av god kvalitet. 
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KF § 123/21 
Beslut om nytt regelverk för föreningsbidrag 2022 
KS2021.0284 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-11-03 180/21 

2 Kommunstyrelsen 2021-11-15 184/21 

3 Kommunfullmäktige 2021-12-13 123/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att återremittera ärendet för fortsatt politisk beredning. 

 

Yttrande 

Malin Wadman (S) redogör för beredningen. 

Ulla-Britt Hagström (L), Emil Forslund (MP), Linus Sjöholm (S), Gabryjel Blom (V), Maria 

Hjärtqvist (S) och Jerzy Kucier (SD) yttrar sig och ställer sig bakom yrkandet om återremiss. 

 

Ajournering av mötet 19:15-19:20  

 

Yrkande 

Orvar Eriksson (C) yrkar på återremiss för fortsatt politisk beredning. 

 

Beslutsgång 

Ordförande finner att det finns ett yrkande om återremiss och finner att kommunfullmäktige beslutar 

enligt detta. 

 

Bakgrund 

De nya bidragsreglerna grundar sig på den bidragsutredning som har genomförts 

av kultur- och fritidsavdelningarna. Syftet med bidragsutredningen är att få mer jämlika och rättvisa 

bidrag för att ge goda möjligheter till ett aktivt kultur- och fritidsliv. 

 

Dialog har förts med externa aktörer bland annat föreningar, ungdomar i Skövde 

kommun, RF, SISU och andra kommuner. 

 

De nya bidragsreglerna innebär bland annat: 

• Tydligare och enklare ingång för föreningarna 

• Nya och förändrade bidrag 

• Alla bidrag i samma verksamhetssystem 
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• Anpassning till Barnkonventionen 

 

Handlingar 

KFN § 40/21 Nytt regelverk för föreningsbidrag 2022                                                                                                                                                    

Allmänna regler bidrag 2021-09-16                                                                                                                                                    

Regler för bidrag till föreningar med ungdomsverksamhet inom idrott, natur och friluftsliv 2021-09-

16                                                                                                                                                    

Regler för bidrag till föreningar för personer med funktionshinder 2021-09-16                                                                                                                                                    

Regler för bidrag till kulturföreningar och studieförbund 2021-09-16                                                                                                                                                    

Regler bidrag för bygdegårdsföreningar 2021-09-16                                                                                                                                                    

Utvärderingsringens rapport Utredning av det totala stödet till föreningar 2021-09-16 

 

Skickas till 

Kultur- och fritidsnämnden  
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KF § 124/21 
Beslut om regional överenskommelse om hjälpmedel i 
förskola, skola och daglig verksamhet 
KS2021.0310 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-11-03 181/21 

2 Kommunstyrelsen 2021-11-15 185/21 

3 Kommunfullmäktige 2021-12-13 124/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att Skövde kommun ställer sig bakom förslaget från Skaraborgs 

kommunalförbund till regional överenskommelse om hjälpmedel i förskola, skola och daglig 

verksamhet. 

 

Yrkande 

Theres Sahlström (M) redogör för beredningen och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

 

Bakgrund 

Personer med funktionsnedsättning som har behov av hjälpmedel kan behöva samordnade insatser 

från både hälso- och sjukvård och från skola eller daglig verksamhet. Överenskommelsen förtydligar 

ansvaret för dessa huvudmän och anger former för parternas samverkan. Intentionen har varit att få 

en så patientsäker och jämlik hjälpmedelshantering som möjligt. 

 

Med utgångspunkt i gällande lagstiftning och rådande praxis ansvarar sjukvårds-huvudmannen för 

personliga hjälpmedel, skolhuvudmannen för pedagogiska hjälpmedel, läromedel och 

grundutrustning och kommunens dagliga verksamhet för grundutrustning i sin verksamhet. Beroende 

på situation och det aktuella syftet med hjälpmedlet kan en och samma produkt vara antingen ett 

personligt eller ett pedagogiskt hjälpmedel, läromedel eller grundutrustning, vilket komplicerar 

gränsdragningen mellan huvudmännen. Det kan leda till en fördröjning innan den enskildes behov av 

hjälpmedel blir tillgodosett. För att effektivisera handläggningen och ta till vara den kompetens som 

finns hos huvudmännen gav Ledningsrådet för Medicintekniska produkter ett uppdrag till en tillfällig 

beredningsgrupp att förtydliga ansvaret för de berörda aktörerna. 

 

Om den enskildes behov av individuellt utprovat och anpassat hjälpmedel för att kunna vistas i skola 

eller daglig verksamhet tillgodoses som personligt förskrivet hjälpmedel, även vid 

dubbelförskrivning, kan det betyda att vissa produkter som idag bekostas av skola eller daglig 

verksamhet istället blir ett ansvar för hälso- och sjukvården. Konsekvens av formuleringen att 

grundutrustning ska kunna användas av en eller flera personer kan bli att hjälpmedel som idag är 

personligt förskrivet på grund av att det endast är en person i verksamheten som har behov av det, 

istället blir ett ansvar för berörd verksamhet att anskaffa som grundutrustning. 
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Skaraborgs kommunalförbund ställer sig bakom förslaget till överenskommelse och rekommenderar 

kommunerna att ta egna beslut. 

Beredning 

Sektor barn- och utbildning avstår att yttra sig pga hög arbetsbelastning. Sektor vård- och omsorg har 

erbjudits möjlighet att lämna yttrande. 

 

Handlingar 

§ 84 Regional överenskommelse för hjälpmedel i förskola, skola och daglig verksamhet.                                                                                                                                                    

Förslag överenskommelse hjälpmedel i förskola, skola och daglig verksamhet                                                                                                                                                    

Rapport Hjälpmedel förskola skola daglig verksamhet                                                                                                                                                    

Hjälpmedel i skola daglig verksamhet VästKoms styr 1 jun 2021                                                                                                                                                    

Beslut Kommunstyrelsen 2021-11-15, Ärende 185/21, Regional överenskommelse för hjälpmedel i 

förskola, skola och daglig verksamhet 

 

Skickas till 

Skaraborgs kommunalförbund 

Vård- och omsorgsnämnden 

Barn- och utbildningsnämnden 
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KF § 125/21 
Ny taxa för offentlig kontroll och annan offentlig 
verksamhet enligt livsmedelslagen 
KS2021.0321 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-11-03 179/21 

2 Kommunstyrelsen 2021-11-15 183/21 

3 Kommunfullmäktige 2021-12-13 125/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta taxa för offentlig kontroll och annan offentlig 

verksamhet enligt livsmedelslagen. Taxan ska gälla från den 1 januari 2022. 

 

Yrkande 

Ulrica Johansson (C) redogör för beredningen och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

 

Bakgrund 

Direktionen för Miljösamverkan östra Skaraborg föreslår kommunfullmäktige i 

Miljösamverkans medlemskommuner att anta en ny taxa för offentlig kontroll och annan 

offentlig verksamhet enligt livsmedelslagen att gälla från den 1 januari 2022. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har under september 2021 uppdaterat underlag 

och vägledning utifrån de anpassningar av svensk lagstiftning som gjordes i april 2021 efter 

att EU:s nya kontrollförordning 2017/625 trätt i kraft. Då infördes bland annat det nya 

begreppet ”annan offentlig verksamhet” i svensk rätt och efterhandsdebitering av 

livsmedelskontroll gjordes obligatorisk.  

 

Underlaget innehåller flera nyheter jämfört med gällande taxa, till exempel möjliggörs en 

succesiv övergång till efterhandsdebitering, och helt nya avgiftsgrunder för kostnader för 

inköp under dold identitet och hantering av RASFF-ärenden (myndigheternas system för att 

rapportera in varningar gällande livsmedel) har införts.  

 

Med anledning av dessa förändringar har en ny taxa för offentlig kontroll och annan 

offentlig verksamhet enligt livsmedelslagen tagits fram för miljönämndens verksamhet.  

Miljönämnden kommer att tillämpa efterhandsdebitering av planerad kontroll för nya 

verksamheter från och med den 1 januari 2022. För befintliga verksamheter kommer fast 

årlig avgift tillämpas för åren 2022 och 2023. Från och med 1 januari 2024 tillämpas 

efterhandsdebitering även på dessa.  
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En indexjustering av nuvarande timavgifter och inställelseavgift har gjorts för året 2022 

enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Justeringen motsvarar en ökning på 2,1 

procent från året 2021 till året 2022. Förändringen grundar sig i senast tillgängliga värde på 

SKR:s webbplats, vilket är den 30 september 2021. 

 
Källa: https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/budgetochplanering/prisindex/pkv.1334.html 

 
Handlingar 

Dir § 14 Taxa för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet enligt livsmedelslagen                                                                                                                                                    

Sammanträdesprotokoll Miljösamverkan östra Skaraborg 2021-10-22 Dir § 14 Ny taxa för offentlig 

kontroll och annan verksamhet enligt livsmedelslagen                                                                                                                                                    

Beslut Kommunstyrelsen 2021-11-15, Ärende 183/21, Ny taxa för offentlig kontroll och annan 

offentlig verksamhet enligt livsmedelslagen 

 

Skickas till 

Miljösamverkan östra Skaraborg 

 

 

 

  

https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/budgetochplanering/prisindex/pkv.1334.html
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KF § 126/21 
Revidering av Plan för laddinfrastruktur 
KS2021.0358 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-11-03 178/21 

2 Kommunstyrelsen 2021-11-15 182/21 

3 Kommunfullmäktige 2021-12-13 126/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att anta reviderad plan för laddinfrastruktur. 

Yrkande 

Ulrica Johansson (C) redogör för beredningen och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

 

Sammanfattning 

Det står i den ursprungliga planen från 2019 att den vid behov bör revideras vartannat år. Sektor 

samhällsbyggnad anser att det behovet finns då mycket framsteg har gjorts på kort tid och det är 

viktigt att planen för laddinfrastrukturen hålls aktuell. 

 

Bakgrund 

Utvecklingen av elbilar fortsätter i snabb takt i samhället och i takt med det ökar även andelen elbilar 

ute på vägarna. I samband med det ställs det högre krav på tillgängligheten av laddplatser, vilket 

medför att laddinfrastrukturen också blir ännu viktigare. Både att antalet laddplatser ökar, men även 

att de även fortsättningsvis installeras på strategiska platser. 

 

Genomförandeavsnittet innehåller delar som är genomförda, som är på god väg och delar som inte 

har kommit igång. Här krävs en revidering för att kunna utvärdera vad som kvarstår, samt för att 

kunna ta ny höjd inom de områden där utvecklingen har gått snabbare än förväntat. Det är viktigt att 

det finns mål att jobba mot för att fortsätta driva utvecklingen. En uppdatering behövs för att det som 

står att det ska genomföras behålls aktuellt. 

 

Fakta och statistik generellt behöver uppdateras då de har hunnit bli utdaterade. Det är särskilt 

påfallande i avsnittet ”färdplan 2025”. För att färdplanen ska vara relevant och kunna ge bra 

vägledning för hur laddinfrastrukturen ska byggas ut behöver den vara uppdaterad. 

 

Handlingar 

Plan för laddinfrastruktur Skövde kommun (reviderad 2021).pdf                                                                                                                                                    

Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF.pdf                                                                                                                                                    

Utredning Icke-publika elbilsladdare för kommunala fordon.pdf                                                                                                                                                    
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Arb.mat. m markeringar, Plan för laddinfrastruktur Skövde kommun rev vers.pdf                                                                                                                                                    

IVL Laddinfrastrukturplan för Skövde kommun.pdf                                                                                                                                                    

Beslut Kommunstyrelsen 2021-11-15, Ärende 182/21, Revidering av Plan för laddinfrastruktur 

 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad 
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KF § 127/21 
Annullering av ingått samarbetsavtal med Host 
Billingehus i Skövde AB och Tribe Hotel Billingehus AB 
KS2016.0113 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-12-01 192/21 

2 Kommunstyrelsen 2021-12-13 199/21 

3 Kommunfullmäktige 2021-12-13 127/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att: 

• Godkänna annullering av ingått samarbetsavtal, KF § 19/17, med Host Billingehus i Skövde 

AB och Tribe Hotel Billingehus AB. 

• Ovanstående beslut - om godkännande av annullering av samarbetsavtal - gäller endast 

under förutsättning av att reversen, daterad 24 april 2017, tydliggörs/justeras enligt nedan: 

o tidpunkten för när kapitalbelopp enligt punkt 5.1 i förfaller till betalning justerats till 

den tidpunkt när Host Billingehus i Skövde AB enligt följande har: 

▪ Uppfört och slutbesiktigat en kvalitativ kongresshall med modern standard 

för minst 750 sittande gäster och i utförande som är i linje med förslaget 

ifrån Krok & Tjäder. 

▪ Renoverat befintlig hotellanläggning interiört samt exteriört så anläggningen 

får en modern standard. 

• Kommunfullmäktige godkänner även – i beaktande av pågående pandemi – att löptiden för 

reversens automatiska annullerande enligt p. 7.1. i reversen förlängs t.o.m. 2025-12-31.  

• Reversen ska i övrigt gälla i oförändrad lydelse. 

 

Yrkande 

Katarina Jonsson (M) redogör för beredningen och yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

 

Yttrande 

Johan Ask (S)  

 

Bakgrund 

Kommunen och Host Billingehus i Skövde AB samt Tribe Hotel Billingehus AB har ingått ett 

samarbetsavtal avseende samarbete och utveckling av Billingen och Billingehus. På grund av den 

pågående pandemin har hotellbranschen haft en extrem tillbakagång vilket har lett till att Host 

Billingehus i Skövde AB och Tribe Hotel Billingehus inte kunnat fullgöra insatser enligt tidplan i 

samarbetsavtal och även fått tidsförlängning av sina åtaganden på grund av rådande omständigheter. 
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Tanken bakom samarbetsavtalet var en växelvis utveckling av området. I stort är nu det syftet 

förfallet varvid samarbetsavtalet bör annulleras.  

 

I och med att Host Billingehus i Skövde AB övergått till ny ägare, Sealodge AB, har frågan 

aktualiserats om en förlängning av reversen. Kommunen välkomnar att en ny ägare önskar investera 

i anläggningen och att utveckla hotellanläggningen i linje med vad kommunen kommit överens med 

tidigare ägare om, vilket kan säkerställas genom justering av vissa villkor i den revers som låg till 

grund för kommunens förvärv av Blå Hallen och Friluftsbadet. 

 

Handlingar 

         

Skickas till 

Host Billingehus i Skövde AB, Tribe Hotel Billingehus AB,  Sealodge AB, Lars-Olof Oskarsson 
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KF § 128/21 
Rapport om gynnande beslut som inte verkställts, kvartal 
3 år 2021 
KS2021.0035 

 

Behandlat av Datum Ärende 

Kommunfullmäktige 2021-12-13 128/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att lägga rapporterna till handlingarna. 

 

Yttrande 

Anna Bergman (M) och Theres Sahlström (M) redogör för rapporterna. 

 

Bakgrund 

Gynnande beslut som enligt 4 kap 1 § Socialtjänstlagen (SoL) och enligt LSS som inte 

verkställts inom tre månader från dagen för beslut ska rapporteras till IVO, 

kommunrevisorer och kommunfullmäktige enligt 16 kap 6 § F-h (SoL). Rapporteringen 

gäller även beslut som inte verkställts på nytt efter att verkställigheten avbrutits. 

SSO, Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt Socialtjänstlagen 16 kap 

§ 6 F-h:2 

SVO, Gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader enligt lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade § 28 F-g:76 

 

Handlingar 

VON § 58/21 Rapportering enligt Socialtjänstlagen 16 kap. 6 f-h § av ej verkställda beslut enligt 4 

kap.1 § SoL, kvartal 3, 2021                                                                                                                                                    

Rapport till kommunfullmäktige_IVO kvartal 3, 2021.pdf                                                                                                                                                    

VON § 59/21 Rapportering enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 28 § f-g 

av ej verkställda beslut enligt 9 § LSS, kvartal 3, 2021                                                                                                                                                    

Rapport till kommunfullmäktige_IVO av ej verkställda beslut LSS kvartal 3 2021.pdf                                                                                                                                                    

Bilaga till rapportering enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 28 § f-g 

....pdf                                                                                                                                                    

Statistikrapport 2021 kvartal 3 Sektor socialtjänst 

 

Skickas till 

Socialnämnden 

Vård- och omsorgsnämnden 
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KF § 129/21 
Anmälningsärende till kommunfullmäktige 13 december 
KS2021.0005 

 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunfullmäktige 2021-12-13 129/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna nedanstående handlingar som anmälda. 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna följande avsägelser: 

Andreas Gustafsson (C), ersättare i kommunfullmäktige  

Nouhad Runesson (KD), ersättare i kommunfullmäktige  

Kerstin Nordling (M), nämndeman 

Per-Agne Rytter (KD), ledamot och förste vice ordf kultur- och fritidsnämnden 

Helene Lundqvist (M), ersättare kultur- och fritidsnämnden 

Gunilla Knutsson Löfvenborg (M), ledamot kultur- och fritidsnämnden 

 

Bakgrund 

Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls till kommunfullmäktige. 

 

Handlingar 

Miljösamverkan Östra Skaraborg Delårsrapport 2021                                                                                                                                                    

Protokollsutdrag Dir § 12 Delårsrapport 2021                                                                                                                                                    

Förstasida protokoll Miljösamverkan Östra Skaraborg 2021-10-22                                                                                                                                                    

Miljösamverkan Östra Skaraborg, Revisorernas bedömning av delårsrapport 2021                                                                                                                                                    

Granskning av delårsrapport 2021 Miljösamverkan Östra Skaraborg                                                                                                                                                    

BLN § 141 Verksamhetsplan för bygglovsnämnden 2022                                                                                                                                                    

Verksamhetsplan 2022-2024 Sektor samhällsbyggnad                                                                                                                                                    

TU Bygglovsnämndens VP 2022                                                                                                                                                    

Entledigande från uppdrag som nämndeman Skaraborgs Tingsrätt, Kerstin Nordling                                                                                                                                                    

Beslut Kommunstyrelsen 2021-11-15, § 173/21, Medborgarförslag om att bygga ett hopptorn vid 

Sjötopssjön i Skultorp 

 

Skickas till 

Administratör arvoden 
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KF § 130/21 
Valärenden 
 

Behandlat av Datum Ärende 

1 Kommunfullmäktige 2021-12-13 130/21 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att välja följande personer till uppdrag under mandatperioden 2018-

2022. 

 

Lekmannarevisorer till Skövde Exploatering AB 

Ingrid Bäfman (M) som lekmannarevisor och Bengt Hagbjer (S) som ersättare. 

 

Liam Lindholm (KD), ny ledamot kultur- och fritidsnämnden:  

Helene Lundqvist (M), ny ledamot och förste vice ordförande kultur- och fritidsnämnden:  

Gunilla Knutsson Löfvenborg (M), ny ersättare kultur- och fritidsnämnden: 

 

Bakgrund 

Martin Odenö (M) redogör för valberedningens förslag till val för uppdrag.  

 

 

Skickas till 

Administratör arvoden 
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Avslutning 
 

Ordförande Conny Brännberg (KD) överlämnar en blomma och present till kommunfullmäktiges 

ledamot Anders G Johansson som fyller 50 år.  

 

Conny Brännberg ber kommundirektören att framföra ett stort tack till alla medarbetare inom Skövde 

kommun för goda insatser under 2021. 

 

Ordförande tillönskar alla ledamöter och ersättare en Glad Lucia och avslutar dagens sammanträde.  

 

Kommunfullmäktiges nästa sammanträde äger rum måndagen den 31 januari 2022 kl 18.00 

 

 


